O encaminhamento da proposta de lei em anexo se dá em razão de solicitação do i. 

Diretor Geral do Serviço Municipal de Saneamento Básico – Saae, Senhor Petrônio Cordeiro 

Valadares.  

3.   Pontualmente, o projeto objetiva tão somente promover a abertura de crédito 

suplementar ao orçamento vigente na monta de R$ 1.042.000,00 (um milhão e quarenta e dois mil 

reais), destinado ao reforço das dotações assinaladas no bojo da propositura.  

4.   Conforme Demonstrativo do Balanço Patrimonial em anexo, insta aclarar que o 

recurso destinado a atender a despesa da abertura de crédito adicional suplementar será o